
Name Vorname Email Institution, Dienststelle Straße PLZ, Ort
Albrecht Beate beate.albrecht@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 

Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg
Werthmannstraße 6 79085 Freiburg

Andlauer Frank frank.andlauer@myllykoski.com Papierfabrik Albbruck Schillerstr. 23 77966 Kappel-Grafenhausen
Balic Nebojsa nebojsa.balic@felis.uni-freiburg.de Abteilung für Fernerkundung und Landschafts-

informationssysteme, Universität Freiburg
Tennenbacherstraße 4 79106 Freiburg

Baumgartner Rafael rafael.baumgartner@forst.bwl.de Abteilung Waldnutzung, Forstliche Versuchs- und 
Forschungsanstalt Baden-Württemberg

Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Becker Bernd bernd.becker@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 
Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg

Werthmannstr. 6 79100 Freiburg

Becker Gero institut@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 
Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg

Werthmannstr. 6 79100 Freiburg

Borchers Jens j.borchers@ff-forst.de Forstbetrieb Fürst zu Fürstenberg Josefstraße 11 78166 Donaueschingen
Breidenbach Johannes johannes.breidenbach@forst.bwl.de Abteilung Biometrie und Informatik, Forstliche 

Versuchs- und Forschungsanstalt Baden-
Württemberg

Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Brockamp Uwe u.brockamp@vfs-freiburg.de Verein für Forstliche Standortskunde, Freiburg Wonnhaldestraße 3a 79100 Freiburg
Brüchert Franka franka.bruechert@forst.bwl.de Abteilung Waldnutzung, Forstliche Versuchs- und 

Forschungsanstalt Baden-Württemberg
Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Bücken Arno boesel@mmi.rwth-aachen.de Institut für Mensch-Maschine-Interaktion, Aachen Ahornstr. 55 52074 Aachen

Bürzle Bernhard bernhard.buerzle@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 
Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg

Werthmannstr. 6 79100 Freiburg

Egner Jan-Philipp jpegner@web.de Forstreferendar Hohenbergstr. 2 72213 Altensteig
Fillbrandt Thomas thomas.fillbrandt@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 

Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg
Werthmannstraße 6 79085 Freiburg

Fischer Stefan stefischer@hotmail.com Fischer Forst Eberswalder Str. 2 16227 Eberswalde
Flückiger Stephan stefan.flueckiger@bwb-pfb.ch Berner Waldbesitzer BWB Käsereiweg 5 CH-3273 Kappelen
Forbrig Andreas andreas.forbrig@kwf-online.de Kuratorium für Waldarbeit und Forsttechnik e.V. Sprembergerstraße 1 64820 Groß-Umstadt
Frey Bernhard frey@landkreis-freudenstadt.de Kreisforstamt Freudenstadt Landhausstraße 34 72250 Freudenstadt
Fritz Peter peter.fritz@ufz.de Umweltforschungszentrum Leipzig Permoserstr. 6 04318 Leipzig
Fundel Vinzenz vinzenz.fundel@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 

Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg
Werthmannstr. 6 79100 Freiburg

Geitner Kostja kostja.geitner@baysf.de Bayerische Staatsforsten AöR Im Gewerbepark C35 93059 Regensburg
Götz Martin Goetz_Martin@mckinsey.com McKinsey & Company Werthmannstr. 6 79100 Freiburg
Greif Andre a.greif@fz-juelich.de Forschungszentrum Jülich GmbH Zimmerstraße 26-27 10969 Berlin
Hamm Michael hamm@landkreis-freudenstadt.de Kreisforstamt Freudenstadt Landhausstraße 34 72250 Freudenstadt
Held Markus held@hs-rottenburg.de Hochschule für Forstwirtschaft Rottenburg Schadenweilerhof 1 72108 Rottenburg
Huber Thomas huber@lwf.uni-muenchen.de Landesanstalt für Wald und Forstwirtschaft / 

Zentrum Wald-Forst-Holz
Am Hochanger 11 85354 Freising

Hug Joachim j.hug@enbw.com EnBW Energy Solutions GmbH Kriegsbergstraße 11 70174 Stuttgart
Joos Meinrad abteilung8@rpf.bwl.de Forstdirektion Freiburg Bertoldstraße 43 79098 Freiburg
Kaffenberger Jörg kaffenberger@hs-rottenburg.de Hochschule für Forstwirtschaft Rottenburg Schadenweilerhof 1 72108 Rottenburg
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Name Vorname Email Institution, Dienststelle Straße PLZ, Ort
Kändler Gerald gerald.kaendler@forst.bwl.de Abteilung Biometrie und Informatik, Forstliche 

Versuchs- und Forschungsanstalt Baden-
Württemberg

Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Klädtke Joachim joachim.klaedtke@forst.bwl.de Abteilung Waldwachstum, Forstliche Versuchs- 
und Forschungsanstalt Baden-Württemberg

Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Koch Barbara barbara.koch@felis.uni-freiburg.de Abteilung für Fernerkundung und Landschafts-
informationssysteme, Universität Freiburg

Tennenbacherstraße 4 79106 Freiburg

Kwasnitschka Rainer rainer.kwasnitschka@mlr.bwl.de Ministerium für Ernährung und Ländlichen Raum 
Baden-Württemberg

Kernerplatz 10 70182 Stuttgart

Latifi Hooman hooman.latifi@felis.uni-freiburg.de Abteilung für Fernerkundung und Landschafts-
informationssysteme, Universität Freiburg

Tennenbacherstraße 4 79106 Freiburg

Mahler Gerold gerold.mahler@gmx.de Brodbeckstr.10 79199 Kirchzarten
Maier Thomas maier@wood-packer.de Wood-Packer Am Kreuzsteinacker 2 79117 Freiburg
Meiser Monika meiser@bibb.de Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB) Robert-Schuman-Platz 3 53175 Bonn
Meißner Jörg joerg.meissner@wald-und-holz.nrw.de Landesbetrieb Wald und Holz.NRW Obereimer 13 59821 Arnsberg
Mergner Silvio silvio.mergner@gmx.de Forstreferendar Obere Siedlung 37 97848 Rechtenbach
Möhler Wilfried wilfmoeh@lignis.de LIGNIS GmbH &. Co. KG Stadtbachstraße 9 86153 Augsburg
Müller Martin martin.mueller@baysf.de Bayerische Staatsforsten AöR Im Gewerbepark C35 93059 Regensburg
Nick Lars lars.nick@kwf-online.de Kuratorium für Waldarbeit und Forsttechnik e.V. Sprembergerstraße 1 64823 Groß-Umstadt
Norek Joana joana.norek@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 

Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg
Werthmannstraße 6 79085 Freiburg

Ortiz Sonia soniaoc@email.com Abteilung Biometrie und Informatik, Forstliche 
Versuchs- und Forschungsanstalt Baden-
Württemberg

Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Prinzbach Joachim info@diefms.de FMS Forstwirtschaftliche Vereinigung Mittlerer 
Schwarzwald

Hauptstr. 38 77796 Mühlenbach

Rathke Karl-Heinz info@keck-holz.de Holzwerk Keck Aidlings Str. 37 71032 Böblingen
Roser Gudrun info@formica-forstconsulting.de Formica Forstconsulting Laierstr. 8 79585 Steinen
Sagischewski Herbert herbert.sagischewski@forst.thueringen.de Thüringer Landesanstalt für Wald, Jagd und 

Fischerei
Jägerstraße 1 99867 Gotha

Sauter Udo Hans udo.sauter@forst.bwl.de Abteilung Waldnutzung, Forstliche Versuchs- und 
Forschungsanstalt Baden-Württemberg

Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Seidel-Burger Jana jana.seidel-burger@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 
Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg

Werthmannstr. 6 79100 Freiburg

Smaltschinski Thomas thsm@gmx.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 
Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg

Werthmannstr. 6 79100 Freiburg

Spiecker Heinrich istww@iww.uni-freiburg.de Abteilung für Waldwachstum, Universität Freiburg Tennenbacherstraße 4 79106 Freiburg

Stahl Simon simon.stahl@rpt.bwl.de Forstdirektion Tübingen Im Schloss 72074 Tübingen
Straub Christoph christoph.straub@felis.uni-freiburg.de Abteilung für Fernerkundung und Landschafts-

informationssysteme, Universität Freiburg
Tennenbacherstraße 4 79106 Freiburg

Streiff Hansruedi streiff@holz-bois.ch Holzindustrie Schweiz Mottastrasse 9, PF 325 CH-3000 Bern
Thies Michael michael.thies@rpt.bwl.de Forstdirektion Tübingen Im Schloss 72074 Tübingen



Name Vorname Email Institution, Dienststelle Straße PLZ, Ort
Viergutz Malte malte.viergutz@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 

Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg
Werthmannstraße 6 79085 Freiburg

von Türckheim Hans-Eberhard hans-ebehard.von.tuerckheim@rpf.bwl.de Forstdirektion Freiburg Bertoldstraße 43 79098 Freiburg
Wald Bastian bastian.wald@keller-holz.com Keller Holz Mackenschopferstr. 19 77839 Lichtenau - Scherzheim
Wandhofer Frank frank.wandhofer@iww.uni-freiburg.de Abteilung für Waldwachstum, Universität Freiburg Tennenbacherstraße 4 79100 Freiburg

Weber Daniela daniela.weber@ufz.de Umweltforschungszentrum Leipzig Permoserstr. 6 04318 Leipzig
Weidenbach Markus markus.weidenbach@landconsult.eu Firma LandConsult Spannstattstrasse 40 77773 Schenkenzell
Weinacker Holger holger.weinacker@felis.uni-freiburg.de Abteilung für Fernerkundung und Landschafts-

informationssysteme, Universität Freiburg
Tennenbacherstraße 4 79106 Freiburg

Weiner Philipp Philipp.Weiner@iww.uni-freiburg.de Abteilung für Waldwachstum, Universität Freiburg Tennenbacherstraße 4 79106 Freiburg

Wilwerding Andreas a.wilwerding@datenlogistik.com Wilwerding dataCargo GmbH Hans-Bunte-Straße 16 a 79108 Freiburg
Wipf Artur artur.wipf@forst.bwl.de Forstliche Versuchs- und Forschungsanstalt 

Baden-Württemberg
Wonnhaldestraße 4 79100 Freiburg

Wippel Bernd info@wippel-consulting.de Büro für Managementconsulting Kaiser-Joseph-Str. 230 79098 Freiburg
Wirth-Lederer Monika monika.wirth-lederer@fobawi.uni-freiburg.de Institut für Forstbenutzung und Forstliche 

Arbeitswissenschaft, Universität Freiburg
Werthmannstraße 6 79085 Freiburg

Wötzel Marko marko.woetzel@storaenso.com Stora Enso Forest Moskauer Straße 27 40227 Düsseldorf
Zwicknagl Rudolf rudolf.zwicknagl@baysf.de Bayerische Staatsforsten AöR Im Gewerbepark C35 93059 Regensburg


